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Motion av Axel Conradi (M), Carl-Johan Schiller (KD), 
Amelie Tarschys Ingre (L) m.fl. angående tillgången till 
cancervård i Region Stockholms norra länsdelar

Under sommaren 2024 startades ett pilotprojekt mellan Karolinska och 
Norrtälje sjukhus för cancerpatienter som varaktigt, eller tillfälligt under 
sommaren, har sin hemvist i Norrtälje. Projektets syfte var att erbjuda 
cancerbehandling i Norrtälje för att underlätta för patienterna som då slapp 
de långa och tröttande resorna. En utvärdering av projektet visade att 
patienterna var mycket nöjda med att kunna få sin behandling närmare 
bostaden, och projektet var även enligt uppgift lyckat även ur ett 
organisatoriskt perspektiv. Vi ser därför positivt på att diskussionerna om att 
fortsätta eller permanenta projektet nu fortgår, då patienter och
närstående uttryckt önskemål om att kunna få cancerbehandling närmare 
hemmet. 

Att erbjuda behandling under sommarmånaderna har fördelar genom att det 
finns utrymme på Norrtälje sjukhus då en vårdavdelning är stängd, samt 
faktumet att många som tillbringar sommaren i
sitt fritidshus kan ta del av behandlingen. Det är dock av stor vikt att denna 
behandling erbjuds året om, då det är extra besvärligt att resa långt under de 
mörka vintermånaderna med halt och osäkert väglag.

Nyligen mailade en förälder till en cancersjuk person i Norrtäljeområdet till 
ett av de politiska partierna i Region Stockholm. Föräldern skriver bland 
annat:

”Behandlingen innebär 3 dagar med dropp var 3:e vecka. Hon har varit så 
svag att vi försökt åka så lite som möjligt till KS eftersom det är 10 mil dit och 
resorna tar på hennes krafter. Alternativet blev då att bo på hotell. Det har 
hittills kostat oss ca. 25 000 kr. Hade vi bott i en annan region hade den 
regionen betalat.” 

Ur både ett ekonomiskt och ett hälsoperspektiv är det kostsamt att få 
behandling för sin cancersjukdom långt ifrån sin bostad. Norrtäljebor 
drabbas dessutom av vårdkostnader som flesta andra Stockholmsbor slipper.
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Med bakgrund av ovanstående föreslår motionärerna regionfullmäktige 
besluta:  

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden ges i uppdrag att utreda vilka 
möjligheter det finns att erbjuda cancervård på Norrtälje sjukhus året 
om. 

2. Hälso- och sjukvårdsnämnden ges i uppdrag att utreda på vilka andra 
sätt cancervården kan göras mer tillgänglig för patienter i regionens 
ytterkanter.
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